
ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2550 

〒320-0066 宇都宮市駒生 1 丁目 1 番 6 号  コンセーレ（栃木県青年会館） 

CONCERE 1-1-6 KOMANYU UTSUNOMIYA CITY TOCHIGI JAPAN  320-0066 

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA SATSUKI 
 TEL 028－624－1417  FAX 028－624－1843  

URL https://www.satsuki-rc.org/ 

 

宇都宮さつきロータリークラブ  会報 
第 ３４４ 回 例 会 

日 時：2023年 9月 11日（月） 

19：00～20：00 

会 場：オンライン 

・開会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ  

 

・点鐘                            亀井 光一郎 会長 

 

・国歌（君が代）、ロータリーソング（４つのテスト）斉唱                 

 

・ビジター紹介                        亀井 光一郎 会長 

 ・ＮＰＯ法人うつのみゃ百年花火大会 理事長 長山優 様（卓話者） 

 

・会長挨拶                          亀井 光一郎 会長 

 
皆さんこんばんは。それでは本日のゲストをご紹介いたします。 

 

ＮＰＯ法人うつのみや百年花火理事長、２０２３年度宇都宮花火大会会長、長山優さんを

お迎えしております。本日はよろしくお願い申し上げます。 

 

まずはお知らせになりますが、本日私と諸鹿幹事、葆東さんとべルヴィ宇都宮さんへお

邪魔して、来年予定する１０周年記念式典の相談をして参りました。この時期に来年の６

月の準備を進めると言うことで複雑な気持ちもありましたが 1年はあっという間です。 

１０周年記念委員会の皆さんとも協力しながら着々と準備を進めて参ります。 

 

さて先週は三井ガバナーをお迎えしてのガバナー公式訪問、多くの方にご参加いただき

無事に開催することが出来ました。私もひとまず安心しているところです。ありがとうご

ざいました。 

 

本日卓和いただく長山さんとは、２０２０年に一緒に花火大会で活動した仲間です。予

定通りですと、本日は青年海外協力隊に参加しています、沼野さんからお話しいただく予

定でしたが、急遽の公務が入ってしまったと言うことで長山さんにお願いしたところ、沼

野さんも花火大会のメンバーだったこともあり、快く引き受けてくださいました。 

 

長山さんには、これもご縁と思いながら、本年度の会長を努めた思いや現状の花火大会の

ボランティアのあり方についてお伝えいただければ嬉しく思います。 

 



 2 

取り留めない話になりましたが、皆様と好意と友情を深めながら例会を開催出来ること

を嬉しく思っています。本日も充実した時間を過ごして参りましょう。 

よろしくお願いいたします。 

 

2023-2024年度クラブテーマ 

「希望の未来へ、手を取り合って行動を続けよう！」 
 

・幹事報告                           諸鹿 大介 幹事   

        

◆例会スケジュールについて 

 

   ９月１１日（月）第３４４回例会 完全オンライン 

           ＮＰＯ法人うつのみゃ百年花火大会 理事長 長山優 様 

 

   ９月１８日（月）休会（祝日） 

 

   ９月２５日（月）第３４５回例会 懇親会 

 

 ◆地区大会記念ゴルフ大会の案内 

   １０月２７日（金）唐沢ゴルフ俱楽部・三好コース 

   クラブ対抗団体戦も行いますので、各クラブ最低３名以上の参加をお願いします 

   締切：９月２２日（金） 

 

   地区大会 第１日目  

日 時：１１月１１日（土）ホテルサンルート佐野 

   対象者：各ＲＣ会長・幹事・各ＲＡＣ会長・幹事           

 

   地区大会 第２日目 

   日 時：１１月１２日（日）佐野市文化会館大ホール 

   対象者：各クラブ会員全員 

 

・委員会報告                              各委員会 

 ・なし 

  

・スマイル報告                       スマイルボックス担当 

 ・なし 

 

・出席報告                               出席委員 

・会員総数 ２６名 １２名 出席率 ４６．１５％ 

 

・卓話                                       

 



 3 

 
≪未来を担う子どもたちに夢と希望と感動を！≫ 

 

・閉会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ 

 

 


